Browerus in nolis ad hunc locum aniinadvertit in
foro Trajano sialuas viris, aliqua ingenii ac liltera-
rum latide conspicuis, erigi solitas; idque ex Vola-
terrani et Sidonii testimouiis coniirmal, utique ut iis
exemplis hominum ingenia ac studia ad ejusdem
imitalionem laudis acuerentur. ltaque Ennodius,
dict. vn, quae inscribilur in dedicatione uuditorii,
quando ad ferum translatio facta esl, h;cc habet: Ut
tamput militem,mare navilas, fora causidicum,sotli-
citanl secretaraptorem, ila audttoria linguas exercent.
Num qum malum ratio suatiebil silenlium in loco in
quo sunt prwmia constiluta verborum? ubi oraiionis
palma, si hic gralia laciturnitatis?benesolvunlur su-
doris pretia, ubi sunt teinplavictoriw, etc Sed lege
Sinnund., in nolis ad Sidon., car. 9.

° Ex Ven.Edit. correximus plantis pro blandis.
' Ibid. et in duob. Codd. Vat., cloda gemit.
e Browerusputat bunc Agricolam,seti Agraeculam,

fuisse episcopumCabilloneiisem, cujus paier, vir ex
ordine senalorio, in Foriuiialum lam iiiiiitibcus ac
l.beralis exstiterit. Ac Coinlio magis assentior, qui

A CAPUT XXIV.

Ad Agricolamepiscopum".

[Scribens ad Agricolain, pareritis illius in se benefi-
cia commemorai,ac rogal ut quae patris diligenlia
et opera sala fuerant in tese, liaec lilius atat, et
perliciut.]

Praesul, honoris apex, generis lideique cacumen,
Cultor agri polleos, pastor opime gregis,

Cum inea terra manu nieruil geniloris arari,
Reddalur nati vomere cttlla sui.

Nani paler effectu, dulci memorabilis orbi,
Mevobiscumuno fovit amore duos.

Cerde parens, pastu uutrix, boiius ore magister,
Dilexit, coluit, rexit, honesta dedit.

llle pio sludio sulcala novalia sevit,

Quod pater effudit boc mihi semen ale

CAPUT XXV.

Ad FelicembepiscopumBiturigensem,scriplumin
turrem [turre] ejus.

[Turrim, quam Felix episcopus construendain cura-
verat ad continendum sacrosanctum Christi cor-
pus celebrat carmine.]

Quambene juncla decent, sacrati ut corporis agni
Margariium l ingens aurea dona ferant.

Cedant chrysolitis Salomonia vasa metallis,
Ista placere magis ars [arx] facit, atque fides.

mavult hunc fuisseAgricolam episcopum Nivernen-
sem, qui anno circiter 580 sedetu illam adeptus esl;
atque anuo 583 concil. Matisconensi l interfuii, et
in monasterii Pictaviensis lumultibus reprimendis

„ suam cum caeleris episcopis aucloriiatem imerpo-**suit, ut conslat ex Greg. Turon., lib. ix, cap. 41.
Decessit vero an. 594, ex quo intelligi potest eura
fere aequalemfuisse Fortunato.

Agricolavero, episcopus Cabilloneusis, quein lau-
dat Greg. Turon., lib. v Hist., c 46, obiit an; 580,
natus annos LXXXIII,curn sedisset duodequinqua-
ginta, ut verisimile haud sit patrem ejus vixisse,
cum venit in Gallias Forlunatus, inulto vero miiius
eumdem cum filio suo Agricula erudire et educare
potuisse.